
COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

Provincia di Cuneo 
----------------------------------------- 

Tel. 0172/373026 Fax 0172/373174 

info@comune.monasterolodisavigliano.cuneo.it 

C.F. E P.I. 00489010041 

Piazza Castello n. 6 

CAP 12030 

 

  ORDINANZA N° 05/2012 

 

IL SINDACO  

 
 Visto il verbale di sequestro cautelare amministrativo redatto in data 31/05/2011 n. 
01/PF/11 da dottori Veterinari e Vigili Sanitari appartenenti all’ A.S.L. CN1 – Dipartimento di 
Prevenzione di Fossano dal quale risulta che in pari data si è proceduto al sequestro cautelare 
amministrativo di n° 115488 lattine da 400 gr. L’una (lotto 19/05/2014 sub-lotto orario :17,15-20,15 
detenute su n° 33 pallets ognuno contenente n° 3456 lattine più n° 1 pallet contenente n° 1440 
lattine per un totale di 115488 lattine da gr. 400 l’una) di mangime completo “Bocconi per Cane”, 
presso  la ditta Monge  & C. spa, . in Monasterolo di Savigliano – Via Savigliano n. 31,  per i 
seguenti motivi: perché utilizzato ingrediente oggetto di allerta comunitaria 2011/0647 all. reg. 
82/2011; 

Vista l’ordinanza n°4 /2011 di convalida del sequestro cautelare amministrativo, emanata 
dal Sindaco di Monasterolo di Savigliano in data 02/06/2011 a seguito di richiesta da parte del 
Servizio Veterinario A.S.L. CN1, ; 

Vista la comunicazione da parte del Sevizio Veterinario A.S.L. CN1 assunta a prot. 1292 in 
data 05/04/2012, in cui si esprime parere favorevole al dissequestro del materiale oggetto di 
sequestro cautelare amministrativo di cui all’ordinanza n° 4 /2011 del Comune di Monasterolo di 
Savigliano; 
 Vista la legge 23.12.1978 n. 833 di istituzione del Servizio Sanitario Nazionale; 
 Vista la legge regionale n. 30 del 26.10.1982, concernente il riordino delle funzioni di Igiene 
e Sanità Pubblica e di Polizia Veterinaria; 
 Vista il D. Lgs 267/2000;  
 Visti i D.P.R. 495/95 e 559/92; 
 Ritenuto pertanto di dover procedere al dissequestro di cui sopra ai sensi delle già citate 
leggi; 

 

O R D I N A    

 IL  DISSEQUESTRO 

 

Del materiale elencato nel verbale di sequestro cautelare amministrativo redatto in data 
31/05/2011 n. 01/PF/11 dai dottori Veterinari e Vigili Sanitari appartenenti all’ A.S.L. CN1 – 
Dipartimento di Prevenzione di Fossano con il quale si è proceduto al sequestro cautelare 
amministrativo di n° 115488 lattine da 400 gr. l’una (lotto 19/05/2014 sub-lotto orario :17,15-20,15 
detenute su n° 33 pallets ognuno contenente n° 3456 lattine più n° 1 pallet contenente n° 1440 
lattine per un totale di 115488 lattine da gr. 400 l’una) di mangime completo “Bocconi per Cane”, 
presso  la ditta Monge  & C. spa, . in Monasterolo di Savigliano – Via Savigliano n. 31; 
 

DISPONE 

 

la notifica della presente ordinanza agli interessati. 
 

 
 Monasterolo di Savigliano, lì  06/04/2012 
 

                                                IL SINDAC0   
                                       Autorità Sanitaria Locale                       

                      (Cavaglià Ing. Marco) 


